SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

COORDENADORIA DE ASSUNTOS CULTURAIS

EDITAL Nº 04/2022 – PROEX/UFAL

PROCESSO SELETIVO PARA CADASTRO DE RESERVA DO CORO UFAL (CORUFAL) E DA
ORQUESTRA SINFÔNICA UNIVERSITÁRIA DA UFAL (OSU)

A Universidade Federal de Alagoas (Ufal), Instituição de Ensino Superior integrante

do Sistema Federal de Ensino, no uso de suas atribuições legais e regimentais, por

intermédio da Coordenadoria de Assuntos Culturais (CAC) da Pró-reitoria de Extensão, torna

público o RESULTADO FINAL do processo seletivo de bolsistas para vagas remanescentes do

Cadastro de Reserva dos quadros do Coro da Universidade Federal de Alagoas (Corufal) e da

Orquestra Sinfônica Universitária da Universidade Federal de Alagoas (OSU), conforme

critérios estabelecidos no item 6 deste Edital, e CONVOCA os/as candidatos/as

classificados/as.

RESULTADO FINAL - CORUFAL

CPF Matrícula Função Resultado

- 17112986 01 - Cantor/a - Soprano Convocado/a

- 17112690 01 - Cantor/a - Soprano Convocado/a

- 18112502 01 - Cantor/a - Soprano Convocado/a

23112985 01 - Cantor/a - Soprano Convocado/a

- 19112751 01 - Cantor/a - Soprano Cadastro de reserva

- 17210403 01 - Cantor/a - Soprano Eliminado/a

- 19212273 02 - Cantor/a - Contralto Convocado/a

- 20111591 02 - Cantor/a - Contralto Convocado/a

- 21211959 02 - Cantor/a - Contralto Convocado/a

- 19110471 02 - Cantor/a - Contralto Cadastro de reserva

- 22210711 02 - Cantor/a - Contralto Convocado/a

- 21110290 03 - Cantor/a - Tenor Convocado/a

- 20111941 03 - Cantor/a - Tenor Eliminado/a

- 20113911 03 - Cantor/a - Tenor Convocado/a

- 23112979 03 - Cantor/a - Tenor Cadastro de reserva

- 20111992 03 - Cantor/a - Tenor Convocado/a

- 21112874 03 - Cantor/a - Tenor Convocado/a

***.666.014-**

(José Matias)
- 03 - Cantor/a - Tenor Eliminado/a

- 17212867 03 - Cantor/a - Tenor Convocado/a

- 22210374 03 - Cantor/a - Tenor Convocado/a

- 2022112310 03 - Cantor/a - Tenor Eliminado/a

- 20110779 03 - Cantor/a - Tenor Eliminado/a

- 17210809 04 - Cantor/a - Baixo Convocado/a

- 20113917 05 - Pianista Correpetidor Convocado/a

- 17112689 06 - Regente Convocado/a

RESULTADO FINAL - OSU

CPF Matrícula Função Resultado

- 20113922 07 - Instrumentista - Violino I Convocado/a

- 22112693 07 - Instrumentista - Violino I Convocado/a

- 19112736 07 - Instrumentista - Violino I Convocado/a

- 19112733 07 - Instrumentista - Violino I Convocado/a

- 23113000 08 - Instrumentista - Violino II Convocado/a

- 21211640 08 - Instrumentista - Violino II Convocado/a

- 18212608 08 - Instrumentista - Violino II Convocado/a

- 18111905 08 - Instrumentista - Violino II Cadastro de reserva

- 22211984 08 - Instrumentista - Violino II Cadastro de reserva

- 22112692 08 - Instrumentista - Violino II Convocado/a

- 20113921 08 - Instrumentista - Violino II Convocado/a

- 20112594 08 - Instrumentista - Violino II Convocado/a

- 19112735 08 - Instrumentista - Violino II Convocado/a

- 19112746 09 - Instrumentista - Viola (arco) Convocado/a

- 17112682 09 - Instrumentista - Viola (arco) Convocado/a

- 19112348 09 - Instrumentista - Viola (arco) Convocado/a

***.157.594-** - 10- Instrumentista - Violoncelo Convocado/a*

- 22110429 10 - Instrumentista - Violoncelo Convocado/a

- 17112838 10 - Instrumentista - Violoncelo Convocado/a

- 19111035 10 - Instrumentista - Violoncelo Convocado/a*

- 18112507
11 - Instrumentista - Contrabaixo

(acústico)
Convocado/a

* Ver nota informativa publicada no site da UFAL em 07.07.2023.

RESULTADO FINAL - CORUFAL E OSU

Matrícula Função Resultado

21111215 12 - Arrumador(a) Convocado/a

22210750 12 - Arrumador(a) Cadastro de reserva

19110062 12 - Arrumador(a) Cadastro de reserva

22211975 12 - Arrumador(a) Convocado/a

20113907 12 - Arrumador(a) Convocado/a

19112741 13 - Arquivista/Editor(a) musical Convocado/a

20113980 13 - Arquivista/Editor(a) musical Cadastro de reserva

Os/as convocados/as deverão encaminhar para o e-mail cacselecoes@gmail.com, até

o dia 11/8/2023, comprovante de dados bancários de Conta Corrente pessoal e ativa. Caso

não tenha, deverá providenciar abertura de Conta Corrente para recebimento da bolsa.

ATENÇÃO: Não pode ser Conta Poupança, Conta Fácil, Conta Conjunta ou Conta Salário.

Informações adicionais e esclarecimentos: os/as candidatos/as aprovados/as

poderão esclarecer dúvidas por meio de contato telefônico 3214-1540/ 3214-1541 ou pelo

e-mail cacselecoes@gmail.com.

Maceió, 7 de julho de 2023.

Nilton da Silva Souza
Diretor-Geral dos Equipamentos de Música e Coordenador de Assuntos Culturais em

Exercício

Cézar Nonato Bezerra Candeias
Pró-Reitor de Extensão

mailto:cacselecoes@gmail.com